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we wrześniu!dzieje się
01.09.
Obchody 85. Rocznicy wybuchu 
II Wojny Światowej - Kościół w Serocku Rynek 
miejski w Serocku, Izba Pamięci
godz. 11:00 - Uroczysta Msza Święta 
w kościele w Serocku
godz. 12:00 - Apel pamięci, warta honorowa, 
rys historyczny, złożenie wieńców pod Tablicą 
Pamięci, 
godz. 15:00 - Prelekcja w Izbie Pamięci i Tradycji 
Rybackich w Serocku "Wrzesień 1939 na ziemi 
serockiej”

01.09., godz. 18:00
Fontanna Muzyki: W nurcie Wodeckiego
Rynek w Serocku

06.08., godz. 15:00
Kulturowa Różnorodność i Sztuka w Serocku
Sala widowiskowa CKiCz, wstęp wolny

08.09., godz. 10:00
Koncert dla dzieci 
"Muzyczne podróże po Polsce"
Sala widowiskowa CKiCz w Serocku
wstęp wolny, zapisy w sekretariacie CKiCz, 
tel. 22 782 80 70

10.09., godz. 12:00
Narodowe Czytanie – „Kordian”
Rynek w Serocku

12.09., godz. 15:00
Nadanie imienia Polskich Żołnierzy Łączności 
parkowi w Serocku
Park pomiędzy ul. Pułtuską i W. Wolskiego

13.09., godz. 19:00
Tango argentyńskie - praktyka tangowa
sala widowiskowa CKiCz, warsztaty odpłatne, 
zapisy pod nr tel. 662 172 373

15.09.
Święto Darów Ziemi
Wola Kiełpińska, plac parafialny
od godz. 11:30: Msza Święta z oprawą chóru 
Cantores Adalberti
korowód z darami i wieńcami
orkiestra dęta OSP Ciechanów, ZTL Promyki
pokaz pieczenia sękacza i konkursy; rękodzieło, 
animacje, gastronomia
koncert: zespół w Innym Stanie 
i Poparzeni Kawą Trzy

21.09., godz. 18:00
Spektakl „Boeing Boeing”
- Teatr Rozmyty Kontrast
Sala widowiskowa CKiCz w Serocku
bilety do nabycia na biletyna.pl 
i w sekretariacie CKiCz, tel. 22 782 80 70

27.09., godz. 19:00
Tango argentyńskie - praktyka tangowa
sala widowiskowa CKiCz, warsztaty odpłatne, 
zapisy pod nr tel. 662 172 373

28.09., godz. 10:00
Teatr Młodego Widza, sala widowiskowa CKiCz 
„Tiki Rafa. Na Krańcu Świata” 
– Teatr Bajaderka, wstęp wolny, 
zapisy w Sekretariacie CKiCz, tel. 22 782 80 70

28.09., godz. 9:00-14:00
Szyciokawiarnia- sala plastyczna
zapisy w Sekretariacie CKiCz, tel. 22 782 80 70

28.09., godz. 10:00- 11:00
Warsztaty bębniarskie- Sala muzyczna CKiCz
warsztaty odpłatne, 
informacje i zapisy 608 670 725

28.09., godz. 11:30- 12:30
Drum Circle
Sala widowiskowa CKiCz, warsztaty odpłatne,
informacje i zapisy 608 670 725

29.09., godz. 18:00
VII Nadnarwiańskie Spotkania ze Sztuką
Sala widowiskowa CKiCz

02.09, 04.09, 09.09, 11.09, godz. 18:30
Kurs przygotowujący do praktyki tangowej
Sala widowiskowa CKiCz, kurs odpłatny, zapisy 
w Sekretariacie CKiCz, tel. 22 782 80 70

SPORT
01.09. Turniej Siatkówki Plażowej (Plaża Serock)

07.09.Twin Cities Serock Cup (Jadwisin)

Mecze 5 liga MZPN boisko w Jadwisinie
14.09 godz. 15:00 
KS Sokół Serock – Marcovia Marki

29.09 godz. 15:00 KS Sokół Serock - KS Łomianki
Mecze A Klasa MZPN boisko w Jadwisinie

08.09 godz. 10:00 
KS Sokół II Serock – Dąb Wieliszew

21.09 godz. 10:00 
KS Sokół II Serock - Marcovia II Marki

Aktywna Szkoła Aktywny weekend soboty 
Koszykówka SP Jadwisin
Aktywna Szkoła Aktywny weekend niedziele 
Piłka Siatkowa SP Jadwisin
Aktywna Szkoła Aktywny weekend soboty/
niedziele Wioślarstwo SP Serock
Sportowy Stasi Las – każdy wtorek i czwartek

szczegóły na plakatach i na stronach: www.kultura.serock.pl, www.sis.serock.pl

Zaproszenie na Wydarzenie: 
"Kulturowa Różnorodność i Sztuka" w Serocku

Już 6 września 2024 roku Dom Kultu-
ry w Serocku stanie się centrum kultury 
i dialogu międzykulturowego. Serdecz-
nie zapraszamy wszystkich mieszkań-
ców do wzięcia udziału w wydarzeniu 
„Kulturowa Różnorodność i Sztuka”, 
które rozpocznie się o godzinie 15:00. To 
wyjątkowa okazja, aby uczestniczyć w 
międzynarodowym projekcie, który łą-
czy sztukę, kulturę i równość. Będziemy 
gościć delegatów z Litwy oraz Czech.

Ciągłość projektu
Wydarzenie to jest kontynuacją pro-

jektu, który trwa od lutego 2024 roku i 
obejmuje działania na terenie czterech 
krajów: Litwy, Łotwy, Czech oraz naszej 
gminy Serock. Jest ono swoistym pod-
sumowaniem działań artystycznych, 
które miały miejsce podczas rezydencji 
artystycznej malarzy w maju w Serocku, 
jak również delegacji artystów do są-
siednich krajów. Projekt „European cul-
ture: all different - all equal” w Gminie 
Serock jest wspierany przez program 
Citizens, Equality, Rights and Values 
(CERV). Jego celem jest promowanie 
równości i różnorodności kulturowej 
poprzez sztukę.

Co czeka na gości?
Wydarzenie rozpocznie się o go-

dzinie 15:00 uroczystym otwarciem i 
powitaniem uczestników przez przed-
stawicieli miasta oraz organizatorów. 
Następnie, przez cały dzień, goście 
będą mieli okazję uczestniczyć w róż-
norodnych atrakcjach, które przygoto-
waliśmy specjalnie dla Was:

• 15:30-16:30 – Seminarium: "Sztu-
ka jako narzędzie do promowania 
różnorodności kulturowej"
Poprowadzi je Małgorzata Minchberg, 
uznana artystka wizualna i ekspertka 
w dziedzinie edukacji artystycznej. 
Uczestnicy dowiedzą się, jak sztuka 
może budować mosty między kultu-
rami i promować dialog międzykultu-
rowy.

• 16:30-17:15 – Panel dyskusyjny: 
"Sztuka jako język równości"
To wyjątkowa okazja, aby posłuchać 
dyskusji lokalnych liderów oraz gości 
z zagranicy na temat roli sztuki w pro-
mowaniu równości i zrozumienia mię-
dzykulturowego. Panel będzie interak-
tywny, z możliwością zadawania pytań 
i dzielenia się własnymi spostrzeżenia-
mi. Zachęcamy do aktywnego udziału, 
ponieważ Wasze pomysły mogą stać 
się inspiracją do nowych inicjatyw ar-
tystycznych w Serocku, wspierających 
integrację lokalnej społeczności przez 
sztukę.

• 17:15-18:00 – Prelekcja: "Rola me-
diów w promocji różnorodności i rów-
ności"
Prowadzona przez Małgorzatę Gołotę, 
znaną dziennikarkę radiową i autorkę, 
prelekcja poświęcona będzie roli me-
diów w kształtowaniu postaw społecz-
nych.

• 18:00-19:00 – Występ artystycz-
ny: Poland Folk Style
W wykonaniu Ewy Budny-Orłowskiej 
i Bartłomieja Marszałka, którzy zapre-
zentują tradycyjną polską muzykę i 

taniec ludowy. Występ ten z pewno-
ścią oczaruje wszystkich miłośników 
kultury.

• 19:00-19:15 – Animacja Mima: 
"Ponad Podziałami"
Interaktywna animacja z udziałem 
mima, który poprzez uniwersalny język 
ciała zjednoczy uczestników wydarze-
nia, pokazując, że sztuka przekracza 
wszelkie bariery.

• 15:00-19:30 – Wspólne Artystycz-
ne Płótno
Podczas całego wydarzenia dostępne 
będzie wielkie płótno, na którym każdy 
uczestnik będzie mógł zostawić swój 
artystyczny ślad. Powstałe dzieło stanie 
się symbolem naszego wspólnego połą-
czenia przez sztukę.

Dlaczego 
warto przybyć?

Wydarzenie to nie tylko okazja do 
obcowania ze sztuką na najwyższym 
poziomie, ale także do poznania no-
wych ludzi, wymiany doświadczeń i po-
glądów. To czas, kiedy możemy zjed-
noczyć się wokół wspólnych wartości, 
takich jak równość, różnorodność i kul-
tura. Dzięki udziałowi w seminariach, 
panelach i warsztatach, mieszkańcy 
Serocka dowiedzą się, jak sztuka może 
wpływać na życie społeczne, promo-
wać zrozumienie i budować mosty mię-
dzy kulturami.

Nie przegapcie tego wyjątkowego 
dnia! Serdecznie zapraszamy do aktyw-
nego udziału i wspólnego tworzenia hi-
storii w Serocku!
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Pumptrack w Skubiance 

Przyniosłeś – zabierz, 
czyli jak wspólnie dbamy o środowisko

18 sierpnia oficjalnie otwarto plac zabaw w Jachrance

W ostatnim czasie zakończona zosta-
ła długo oczekiwana przez mieszkańców 
budowa toru pumptrack w miejscowości 
Skubianka. Inicjatorem tego przedsię-
wzięcia było sołectwo, które przezna-
czyło środki będące w jego dyspozycji na 
opracowanie dokumentacji projektowej 
obiektu. Zaangażowanie sołectwa w reali-
zację  przedsięwzięć jest przez nas zawsze 
odbierane jako sygnał dużego priorytetu 
zadania.  Realizacja robót budowlanych 
mogła się jednak rozpocząć dopiero po 
zabezpieczeniu odpowiednich środków 
finansowych…i tu z pomocą przyszedł 
samorząd województwa mazowieckiego, 
który w ramach programu kierowanego 
wyłącznie do przedsięwzięć rozwijających 
infrastrukturę sportową – MAZOWSZE 
DLA SPORTU 2024 – przyznał dofinanso-
wanie w kwocie 226 730,00 zł („Budowa 

toru pumptrack w Skubiance w ramach 
zadania pn.: „Zagospodarowanie terenu 
boiska sportowego w Skubiance””). 

 Realizacja inwestycji rozpoczęła się w zeszłym roku, kiedy to po dokonaniu zakupu odpowiedniego gruntu opracowaliśmy 
dokumentację techniczną przedsięwzięcia. Po uzyskaniu niezbędnych zgód budowlanych w pierwszych dniach tego roku ogło-
siliśmy przetarg na roboty budowlane, a dziś, po ich zakończeniu, dokonaliśmy odbioru technicznego.

Na placu zabaw staraliśmy się umieścić ciekawe urządzenia dla dzieci i młodzieży w każdym wieku, a dla rodziców opieku-
jących się bawiącymi się dziećmi przewidzieliśmy niewielką altanę z ławostołami.

Inwestycja została dofinansowana ze środków pochodzących z Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” w kwocie 
1 mln zł. Mamy nadzieję, że teren będzie jak najlepiej służył mieszkańcom.

Monika Głębocka-Sulima

Zapewne zauważyliście Państwo, 
że coraz więcej miast, nie tylko w Pol-
sce, ale na całym świecie włącza się 
w akcję minimalizowania ilości koszy 
na odpady z miejsc wykorzystywanych 
turystycznie. Przyczyn tego jest kilka, 
przede wszystkim poprawia się este-
tyka miejsca, kiedy obok ławki w parku 
nie stoi kosz, a z którego usypuje się 
nadmiar odpadów lub dookoła odpa-
dy rozrzucone są przez dziką zwierzy-
nę; wyrabia się także poczucie wspól-
nej odpowiedzialności społecznej za 
zachowanie czystości. Do trendu mi-
nimalizacji koszy na terenach publicz-
nych przyłącza się również i Miasto 
i Gmina Serock, w ramach akcji „Przy-
niosłeś-zabierz”.

Odwrotny trend, czyli ustawianie 
coraz większej ilości koszy na odpady 
generuje dodatkowe koszty dla gmi-
ny, a w efekcie dla jej mieszkańców. 
Pamiętajmy, że na wysokość kosztów 
ma wpływ nie tylko sam zakup kosza 
i jego postawienie, ale przede wszyst-
kim jego późniejsza, regularna obsługa 
przez wyspecjalizowane podmioty, jak 
również koszty zagospodarowania co-
raz większej ilości odpadów. W efekcie, 
jako mieszkańcy płacimy podwójnie za 
odpady - w miejscu zamieszkania w ra-
mach opłaty za odpady, jak również 
w podatku wnoszonym na rzecz gminy, 
z którego pewna część wydatkowana 
jest na zbieranie odpadów.

W 2023 r. koszt zagospodarowania 
odpadów z koszy ulicznych wyniósł 
ponad 105 000,00 zł. W bieżącym roku, 
do końca lipca ponieśliśmy już wydatki 
w wysokości 85 000,00 zł. W 2023 r. za 
ten sam okres była to kwota 65 000,00 
zł, czyli już zapłaciliśmy o 20 000 zł wię-
cej niż w roku ubiegłym.

W niektórych miejscach rekreacyj-
nych na terenie Gminy montujemy ta-
blice z hasłem „Przyniosłeś – zabierz”. Na 
tych terenach nie będziemy montować 
koszy na śmieci. Korzystajmy z tych 
miejsc z szacunkiem dla innych i dbajmy 
o nie wspólnie, pozostawiając w czysto-

ści - tym bardziej, że za jakiś czas do tego 
miejsca wrócimy i pewnie nikt z nas nie 
chce tam widzieć swoich odpadów. 

Warto dodać, że do przygotowania 
materiałów promocyjnych, towarzyszą-
cych kampanii, zaprosiliśmy mieszkań-
ców miejscowości, którzy zachęcają do 
dbania o miejsca rekreacyjne, utworzo-
ne na ich terenie. 

Sukcesywnie będziemy uzupełniać 
małą architekturę o kosze do segre-
gacji, które już teraz można znaleźć na 
przykład na plaży miejskiej, czy na nowo 
otwartych placach zabaw.

Mateusz Wyszyński

pierwszy tego typu obiekt na terenie 
gminy Serock, i jeden z nielicznych na 
terenie powiatu, który wzbogaca ilość 
ogólnodostępnych obiektów sportowo
-rekreacyjnych w rejonie.

Pumptrack to innowacyjny „rowero-
wy plac zabaw”. Specjalnie zaprojekto-
wany tor, który składa się  z precyzyjnie  
geometrycznie zaprojektowanej  serii 
muld i band, które umożliwiają wpra-
wionym rowerzystom przemieszczanie 
się bez konieczności pedałowania. Do 
napędzania roweru wykorzystywany jest  
dynamiczny ruch ciała „góra-dół”, gene-
rujący prędkość i utrzymujący płynności 

jazdy. Wbrew pozorom, nie jest to sport 
niewymagający wysiłku. Zachowując za-
sadę przejazdu bez pedałowania trzeba 
użyć sporej siły, aby  wyłącznie balansem 
ciała nadać rowerowi prędkość. Pomoc-
ne są w tym harmonijnie ułożone i wy-
profilowane muldy i bandy. Odpowiednia 
koordynacja ruchów ciała z geometrią 
toru powoduje, że z każdym metrem 
rower nabiera co raz większej prędkości 
bez konieczności pedałowania. 

W wyniku przedsięwzięcia wybudo-
wany został tor pumptrack wraz z ele-
mentami małej architektury. Jest to 

Tor ten jest odpowiedni dla począt-
kujących jak również i profesjonalistów, 
pomaga w doskonaleniu techniki jazdy, 
równowagi i koordynacji. Jest to idealne 
miejsce do spędzania wolnego czasu na 
świeżym powietrzu głównie przez mło-
dzież i dorosłych. 

Zapraszamy wszystkich miłośników 
aktywnego wypoczynku i entuzjastów 
sportów ekstremalnych do korzystania 
z nowego obiektu.

Monika Głębocka-Sulima
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Co zmieni się w szkołach od 1 września 2024 r.
• podstawa programowa zmniejszo-

na o 20%,
• uszczuplona lista lektur,
• obowiązkowa edukacja w zakresie 

udzielania pierwszej pomocy,
• zwiększenie zatrudnienia psycho-

logów, pedagogów, pedagogów spe-
cjalnych i logopedów,

• wyremontowane i wyposażone 
nowe sale przedszkolne,

• nowoczesny sprzęt gastronomicz-
ny i meble w kuchniach i stołówkach 
szkolnych,

• szafki osobiste w szatni,
• dodatkowe zajęcia sportowe, 
• wycieczki edukacyjne z programu 

„Podróże z klasą” - to najistotniejsze 
zmiany, wprowadzane w nowym roku 
szkolnym 2024/2025. 

Z rozpoczęciem nowego roku szkol-
nego 2024/2025 wchodzi w życie szereg 
zmian dotyczących zarówno kwestii 
związanych z podstawą programową, 
jak i organizacją roku szkolnego. Nowe 
rozporządzenie w sprawie podstawy 
programowej uszczupla treści w niej za-
warte o około 20%. W szkołach ograni-
czona została lista lektur. W klasach VII 
i VIII największa zmiana polega na tym, 
że kilka pozycji, które do tej pory ucznio-
wie musieli czytać w całości, teraz będą 
poznawać we fragmentach. Od 1 wrze-
śnia 2024 r. w szkołach podstawowych 
uczniowie będą również obowiązkowo 
nabywać umiejętności udzielania pierw-

szej pomocy. Uczniowie klas I-III opanu-
ją podstawowe umiejętności udzielania 
pierwszej pomocy w ramach edukacji 
przyrodniczej. Podopieczni z klas IV – VII 
zdobędą specjalistyczną wiedzę pod-
czas zajęć z wychowawcą. Natomiast 
uczniowie klas VIII zrealizują program 
dotyczący pierwszej pomocy na zaję-
ciach z edukacji dla bezpieczeństwa. 

Od początku roku szkolnego 
2024/2025 zwiększy się zatrudnienie 
nauczycieli specjalistów. Obowiązek za-
pewnienia odpowiedniej łącznej liczby 
etatów specjalistów został wprowadzo-
ny 1 września 2022 r. Przez 2 lata szkol-
ne obowiązywały przepisy przejściowe 
w oparciu o ustawę o systemie oświa-
ty, które przewidywały mniejsze limity. 
Jednak począwszy od roku szkolnego 
2024/2025 łączna liczba etatów nauczy-
cieli specjalistów, do których zalicza się: 
pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów i terapeu-
tów pedagogicznych ulega podwyższo-
nej standaryzacji. W przypadku szkół, 
przedszkoli i zespołów przekraczających 
50. uczniów, co najmniej 25% wyma-
ganej liczby etatów specjalistów musi 
przypadać zarówno na etat nauczyciela 
pedagoga specjalnego, jak i psychologa. 
Stanowiska pozostałych specjalistów 
dobiera dyrektor, uwzględniając przed 
wszystkim potrzeby uczniów. W szko-
łach i placówkach prowadzonych przez 
Miasto i Gminę Serock poziom zatrud-

nienia nauczycieli specjalistów w wy-
miarze ogółem 14,5 etatu, spełniający 
obligatoryjnie założenie ustawodawcy 
przedstawia się następująco:

- Szkoła Podstawowa im. Mikołaja 
Kopernika w Serocku – 3 etaty;

- Szkoła Podstawowa im. Wojska 
Polskiego w Zegrzu – 2,4 etatu;

- Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Woli Kiełpińskiej – 2,8 etatu;

- Szkoła Podstawowa im. Jerzego 
Szaniawskiego w Jadwisinie – 2,4 etatu;

- Samorządowe Przedszkole im. Kra-
snala Hałabały w Serocku – 2,4 etatu;

- Samorządowe Przedszkole im. Wod-
nika Szuwarka w Zegrzu 1,5 etatu. 

W szkołach wakacje 
to czas remontów

Wakacje, to czas odpoczynku i re-
generacji ale również wytężonej pracy, 
by przygotować szkołę na spotkanie z 
uczniami w nowym roku szkolnym. To 
czas na remonty, modernizacje, dosto-
sowania oraz zakupy wyposażenia i po-
mocy dydaktycznych. 

W Szkole Podstawowej im. J. Sza-
niawskiego w Jadwisinie oraz w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Woli Kiełpiń-
skiej wyremontowano i wyposażono 
nowe sale dla przedszkolaków. Do zmo-
dernizowanych pomieszczeń  zakupiono 
estetyczne, funkcjonalne i bezpieczne 
meble oraz wyposażono je w niezbędne 
pomoce dydaktyczne. 

Miasto i Gmina Serock otrzymała 
wsparcie finansowe w ramach rządo-
wego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na doposażenie i poprawę stan-
dardu funkcjonujących stołówek dla 
Szkoły Podstawowej im. Jerzego Sza-
niawskiego w Jadwisinie, w wysokości 
76 760,00 zł oraz Szkoły Podstawowej 
im. Wojska Polskiego w Zegrzu w wy-
sokości 80 000,00 zł. Dodatkowo Gmina 
zapewniła wkład własny na realizację 
programu w obu szkołach w wysokości 
39 190,00 zł. Szkoły, dzięki pozyskanym 
środkom finansowym, doposażają kuch-
nie i stołówki w meble i urządzenia ga-
stronomiczne, takie jak: stoły z drzwiami 
suwanymi, szafki kuchenne wykonane 
ze stali nierdzewnej, zestawy stołów 
wraz z krzesłami do stołówki, piec elek-
tryczny, mikser elektryczny, zamrażarkę, 
taboret gazowy, patelnie gastronomicz-
ne, wagę kuchenną, szatkownicę do 
warzyw, naleśnikarnię oraz maszynę do 
rozbijania mięsa. Zakupiony sprzęt i wy-
posażenie pozwolą na przygotowanie 
zdrowych i urozmaiconych posiłków.

Uczniowie  Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Woli Kiełpińskiej powitają  
szkołę w odnowionej i zmodernizowa-
nej szatni, która wyposażona została 
w 34. nowych dziesięciodrzwiowych 
szafek szkolnych. Doposażono również 
sale szkolne w 5. sztuk 75-calowych mo-
nitorów interaktywnych. Zakup metalo-
wych szafek szkolnych dla uczniów oraz 
interaktywnych monitorów możliwy był  
dzięki pozyskaniu darowizny od Funda-
cji Orlen w wysokości 80 000,00 zł oraz 
środków własnych Gminy – 18 400,00 zł.  

W Szkole Podstawowej im. Woj-
ska Polskiego w Zegrzu planowany jest 
zakup dodatkowych monitorów inte-
raktywnych. W monitory wyposażona 
zostanie sala informatyczna i matema-
tyczna. Poprzez pełniejsze wykorzy-
stanie programów i gier edukacyjnych 
wspomogą one uczniów w nauce oraz 
umożliwią treningi programowania. 
Monitory staną się również podporą 
dla nauczycieli w zakresie wyjaśniania 
uczniom nawet najbardziej skompliko-
wanych zagadnień. Środki w wysokości 
14 000,00 zł na ww. sprzęt Gmina otrzy-
ma w odpowiedzi na zaakceptowany 
już wniosek, złożony do Wojewody Ma-
zowieckiego w ramach rządowego pro-

gramu „Aktywna Tablica”, przy zapew-
nieniu wkładu własnego w wysokości 
3 500,00 zł. 

Dodatkowa oferta 
edukacyjna

 Od września 2024 r. w szkołach pro-
wadzonych przez Miasto i Gminę Serock 
dzieci i młodzież będą miały umożli-
wiony udział w dodatkowych zajęciach 
sportowych poza zajęciami wychowa-
nia fizycznego, w ramach programu Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki „Aktywny 
do Kwadratu”. Powyższy projekt, to po-
zalekcyjne zajęcia  sportowe dla dzieci 
i młodzieży, w ramach których przewi-
dziana jest organizacja dodatkowych 
zajęć sportowych 1-2 razy w tygodniu 
dla klas I-III i 1-3 razy w tygodniu dla 
uczniów klas IV i starszych. Zajęcia mają 
trwać 60 minut, a maksymalna liczba 
godzin zajęć od września do listopada, 
to 30 godzin zegarowych na jedną zgło-
szoną grupę. Dyrektorzy szkół podsta-
wowych prowadzonych przez gminę, 
złożyli wnioski na organizację łącznie 
12. grup ćwiczebnych. 

Od września br. do grudnia dla 126. 
uczniów ze szkół prowadzonych przez 
Gminę, zorganizowane zostaną zajęcia 

sportowe z elementami gimnastyki ko-
rekcyjno-kompensacyjnej. Na realizację 
programu Gmina przy udziale wkładu 
własnego 5 960,00 zł pozyskała środki 
finansowe z Ministerstwa Sportu i Tu-
rystki w wysokości 5 800,00 zł. 

Młodzież ze Szkoły Podstawowej im. 
Mikołaja Kopernika w Serocku oraz Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Woli 
Kiełpińskiej w ramach programu „Podróże 
z klasą” wyjedzie na trzydniowe wyciecz-
ki edukacyjne. Budżet na finansowanie 
przedsięwzięcia gmina otrzyma w wyso-
kości 90 000,00 zł, a pozostałe i niezbęd-
ne koszty na realizację wycieczek pokryte 
zostaną z wpłat własnych rodziców. 

Zadbaliśmy o podniesienie komfortu 
i bezpieczeństwa podróży dzieci i mło-
dzieży, dla których organizowany jest do-
wóz do szkół i placówek prowadzonych 
przez Miasto i Gminę Serock. Od września 
br. wszystkie autokary szkolne dowożące 
dzieci i młodzież do szkół i placówek wy-
posażone będą w klimatyzację.                     

Mamy nadzieję, że wszystkie te 
zmiany spotkają się z przychylnością 
uczniów gminnych placówek i będą dla 
nich przyjemnym urozmaiceniem eduka-
cyjnej podróży. 

ZOSiP
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Aktywne wakacje dla dużych i małych
Wakacyjne odskocznie i relaks 

w przestrzeni miejskiej z pełną siłą po-
wróciły w tym sezonie wakacyjnym. 
Czy to joga na plaży, czy Milonga na 
molo, czy nawet warsztaty łucznictwa 
pod okiem profesjonalisty – znalazło się 
coś dla każdego! Nie zabrakło również 
większych aktywności, o których więcej 
poniżej!

Półkolonie 
i wystawa pająków

W dniach 22-26 lipca odbywały się 
coroczne półkolonie z kulturą. W tym 
roku motywem przewodnim była „Przy-
goda”, dlatego też zaplanowane ak-
tywności były różnorodne i pozwalały 
oderwać się od codzienności. W ramach 
półkolonii młodzi podróżnicy uczest-
niczyli m.in. w warsztatach pierwszej 
pomocy, kreatywnych warsztatach 
z klockami Lego oraz warsztatach 
pszczelarskich. Co by to jednak była za 
przygoda bez dużej dawki ruchu? Ani-
macje na plaży, zajęcia z Capoeiry, spor-
towa olimpiada półkolonisty oraz skoki 
na Eurobungie pozwoliły wszystkim po-
rządnie się wyszaleć! 

Gdyby jednak po tym wszystkim 
mało było komuś szaleństwa, udaliśmy 
się na dwie aktywne wycieczki: do peł-
nego wodnych atrakcji parku wodne-
go Suntago oraz baśniowej Mandorii 
wypełnionej niesamowitymi kolejkami 
górskimi, karuzelami i innymi zabawami 
dla dzieci! Na koniec uczestnicy poznali 
egzotyczne pająki podczas specjalnych 

warsztatów na Wystawie Pająków 
(o której więcej za chwilę)! Tak aktywny 
tydzień to nie lada wyzwanie, dlatego 
też wszyscy uczestnicy otrzymali dyplo-
my i drobne upominki na pamiątkę tego 
wyjątkowego czasu.

Równolegle do półkolonii z kulturą, 
w dniach 23-28 lipca w Centrum Kultu-
ry i Czytelnictwa w Serocku odbywała 
się Wystawa Pająków! Ponad 30 egzo-
tycznych pająków i skorpionów oraz 
doglądający ich opiekun, sympatyczny 
pan Mikołaj, przyjechali do nas na cały 
tydzień, a odpowiedź mieszkańców na-
szej gminy była bardzo entuzjastyczna 
– wystawę odwiedziło blisko 700 od-
wiedzających! Jednego tylko nie wie-
my: ilu z nich odważyło się zrobić sobie 
zdjęcie z wielkim ptasznikiem na ręku… 
Taka pamiątka to nie lada rzecz!

Wędrujące czytanie 
i animacje

Kontynuując motyw przygody - nie 
ma większej podróży, niż ta, którą od-
bywamy w sobie samych za sprawą 
książek! Dlatego też ponownie wzię-
liśmy udział w Wędrującym Czytaniu 
organizowanym co roku przez Powia-
tową Instytucję Kultury w Legionowie. 
Tegorocznym gościem był Tomasz 
Samojlik, autor i rysownik znany przez 
wielu młodych czytelników jako twórca 
Żubra Pompika! Nic dziwnego zatem, że 
podczas spotkania z panem Tomaszem, 
wszyscy zabraliśmy się za rysowanie. 
Dzięki jego wskazówkom każdy mógł 

się przekonać, że potrafi zmalować coś 
ładnego!

Odwiedziny Marka 
Piekarczyka w Serocku

W sobotę, 10 sierpnia, w sali wido-
wiskowej CKiCz w Serocku spotkaliśmy 
się z legendą polskiego Rocka, Markiem 
Piekarczykiem. Zaczątkiem rozmowy 
była książka Marek Piekarczyk. Zwie-
rzenia kontestatora - wywiad-rzeka, 
poświęcony życiu i twórczości Marka, 
ale tak naprawdę, książka o życiowych 
wartościach. 

Rozmawialiśmy o sztuce, pięknie, 
ale też i naleciałościach, jakie nanosi na 
nas życie. Pojawił się także temat nało-
gów i uzależnień, jak i recepta na zdro-
we życie! Z wielką witalnością, sercem i 

humorem Marek mógłby mówić długo 
- i chciał, ale już, już spieszył się na kon-
cert do Zegrza… Znalazł jednak czas, by 
z każdym porozmawiać, zrobić zdjęcia i 
podpisać autografy. Dziękując Markowi 
za miłe spotkanie, zdradzimy, że drugie 
wydanie jego książki jest coraz bliżej - 
warto na nią poczekać!

spotkać się z alpakami a nawet dać so-
bie wymalować buzię w dowolnie wy-
brany wzór! 

Tegoroczny Piknik recitalem pełnym 
przebojów uświetniła także Karolina 
Bartnikowska, a na zakończenie, pod-
czas potańcówki pod rozgwieżdżonym 
niebem, grał dla nas DJ Mały!

Provizorka i Niemen
Muzycznych weekendów ciąg dalszy!
Oj, dawno już nie było w Serocku 

tak energicznego zespołu! Mowa oczy-
wiście o Provizorce, legionowskim ze-
spole pop-rockowym, który zagrał u nas 
w sobotę, 17 sierpnia! 

Chociaż zespół istnieje od niedawna, 
to już teraz widać, że wie doskonale, co 
chce muzycznie robić. Wyraźne inspiracje 
legendami rocka połączone ze współ-
czesnym twistem i autentycznym wyra-
zem stworzyły bardzo charakterystyczne 
brzmienie, którego niejeden inny zespół 
mógłby pozazdrościć! Do tego widać, 
że grając muzykę - głównie swoją muzy-
kę, dodajmy - mają niesamowitą frajdę z 
bycia na scenie, występowania dla ludzi i 
dzielenia się swoją muzyczną pasją. Śledź-
cie zespół Provizorka w mediach społecz-
nościowych oraz na Spotify i YouTube, 
ale najlepiej - po prostu przyjdźcie na ich 
kolejny koncert, bo tej energii na żywo 
nie da się podrobić ani przekazać w na-
graniach. Dziękując zespołowi za występ 
na serockim rynku życzymy im jak najle-
piej w dalszej drodze i jesteśmy przeko-
nani, że jeszcze o nich usłyszycie!

Przedostatnia w tym roku Fontan-
na Muzyki na serockim rynku była nie 
lada wyzwaniem... Albowiem są wielcy 
muzycy, którzy śpiewali utwory łatwe 
do odtworzenia - ale zdecydowanie ar-

tysta, którego twórczość usłyszeliśmy 
w niedzielę, 18 sierpnia, do nich nie na-
leżał... Mowa, oczywiście, o niepowta-
rzalnym Czesławie Niemenie, któremu 
poświęcony był niedzielny koncert. To 
jednak dobrze, ponieważ niepowta-
rzalność Niemena wymaga od artystów 
ich własnej interpretacji. A któż mógłby 
zrobić to lepiej, niż znany już u nas z fe-
nomenalnych koncertów coverowych 
zespół Ambitus? Usłyszeliśmy m.in. 
utwory takie jak "Płonąca stodoła", "Pod 
papugami" i "Sen o Warszawie". W wielu 
utworach pojawiły się również nietypo-
we aranżacje i wariacje!

Rolę najtrudniejszą - bo wokal-
ną - przyjął na siebie Radek Świderski, 
który poza śpiewaniem grał również 
na gitarze akustycznej. Na scenie miał 
jednak wsparcie ze strony kolegów: 
Andrzeja Maleńczuka na basie aku-
stycznym, Krzysztofa Chromińskiego na 
instrumentach klawiszowych i Janusza 
Maleńczuka na instrumentach perkusyj-
nych. Nie po raz pierwszy panowie po-
kazali niezwykłą sceniczną klasę - ale je-
steśmy pewnie, że i nie po raz ostatni...

Sezon zajęciowy 
2024/2025

Wakacje powoli chylą się ku końco-
wi, dlatego też i my przygotowujemy się 
na jesień… Z tej też okazji miło nam poin-
formować, że od 16 września w Centrum 
Kultury i Czytelnictwa w Serocku star-
tuje kolejny sezon zajęciowy! Zaprasza-
my do zapoznania się z nową ofertą, w 
której - mamy nadzieję - każdy znajdzie 
coś dla siebie! Aktualna oferta znajduje 
się na stronie kultura.serock.pl, a zapisy 
przez Strefę Zajęć startują od 2 września!

CKiCz

Po pełnym emocji spotkaniu au-
torskim, Marek Piekarczyk pojawił się 
na scenie w ogródku jordanowskim w 
Zegrzu. To tam, ze względu na bogate 
tradycje wojskowe w gminie Serock, 
wspólnie z żołnierzami i pracownikami 
Centrum Szkolenia Łączności i Informa-
tyki w Zegrzu oraz mieszkańcami osie-
dla Zegrza celebrowaliśmy zbliżające 
się Święto Wojska Polskiego. 

Poza fantastycznym koncertem 
akustycznym Marka Piekarczyka, wyda-
rzeniu towarzyszyły inne elektryzujące 
atrakcje!  Najmłodsi uczestnicy mogli 
m.in. bawić się na dmuchańcach, spraw-
dzić się na strzelnicy, jeździć quadem, 
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Wrzesień 1939 roku na ziemi serockiej Zapraszamy na Regaty o Błękitną Wstęgę 
 YACHT KLUBU POLSKI WARSZAWA w Jadwisinie!

Przygotowania 
do wojny

Przygotowania do obrony ruszyły 
latem 1939 r. Mieszkańcy Serocka i oko-
lic obserwowali wzmożoną aktywność 
polskiego lotnictwa – trwały ćwicze-
nia. 16 czerwca 1939 r. w pobliżu mo-
stu w Zegrzu rozbił się odbywający lot 
szkoleniowy bombowiec PZL 37B „Łoś” 
z 221. eskadry bombowej. Zginęło trzech 
lotników, jednego udało się uratować.

Także w czerwcu 1939 r. rozpoczęto 
fortyfikowanie przedmościa Zegrze. Na 
wale Umocnienia Dużego (fortu) w Ze-
grzu zbudowano trzy żelbetonowe 
schrony dla karabinów maszynowych, 
a w sierpniu na przedpolu fortów poja-
wiły się zasieki z drutu kolczastego i za-
pory przeciwczołgowe.

26 sierpnia 1939 r. pozycje w Zegrzu 
i Dębem zajęli żołnierze 2. batalionu 
Warszawskiej Brygady Obrony Narodo-
wej. Dołączył do nich batalion zorgani-
zowany z żołnierzy Centrum Wyszkole-
nia Łączności w Zegrzu oraz dywizjon 
artylerii. Zadaniem tych pododdziałów 
miała być obrona przedmościa Zegrze-
Dębe.

31 sierpnia był pierwszym dniem re-
alizacji mobilizacji powszechnej. Męż-
czyźni z Serocka i okolic otrzymali karty 
mobilizacyjne i byli kierowani do jedno-
stek wojskowych – zgodnie ze swoimi 
specjalnościami wojskowymi. Garnizon 
Zegrze stał się miejscem formowania 
pododdziałów łączności. W tym celu 
utworzono Ośrodek Zapasowy Łączno-
ści nr 1.

Przebieg 
działań wojennych

Rankiem 1 września 1939 r. z lotniska 
w Poniatowie k. Wieliszewa wystarto-
wały  polskie myśliwce Brygady Pości-

gowej. Nad terenem dzisiejszej gminy 
Serock toczyły się pierwsze walki po-
wietrzne. Niemcy przeprowadzili nalot 
na most w Zegrzu. Bomby nie trafiły 
w cel - spadły na łąki i koszary w Ze-
grzu Południowym, zginął jeden żoł-
nierz. Przez dobę garnizon Zegrze nie 
miał łączności telefonicznej z Warsza-
wą. Urzędnicy gminy Zegrze z siedzibą 
w Serocku rozpoczęli wypłaty zasiłków 
dla rodzin, z których ojcowie i synowie 
zostali wezwani do służby wojskowej.

3 września niedzielną mszę w Ze-
grzu, zorganizowaną dla bezpieczeń-
stwa na dziedzińcu Umocnienia Małego 
(fortu), przerwał niski przelot niemiec-
kiego bombowca. Maszyna wylądowała 
na polach między Zegrzem a Borową 
Górą. Z jednostki w Zegrzu wyjechał 
oficer na motocyklu, ale pierwsi dotarli 
chłopi z Borowej Góry, których Niemcy 
ostrzelali z broni pokładowej i odlecieli.

5 września miał miejsce nalot na Se-
rock. Niemcy mylnie ocenili wały dawnej 
twierdzy napoleońskiej jako polskie pozy-
cje obronne. Bomby spadły także na cen-
trum miasta. Uszkodzonych zostało kilka 
kamienic, głównie na ul. Kościuszki. Kilku-
dziesięciu Żydów zginęło w piwnicy przy 
domu Rosenberga, w którą trafiła bomba.

Część ludności Serocka i okolic zde-
cydowała się na ucieczkę do Legionowa 
i Warszawy. W nocy z 6 na 7 września 
polscy saperzy wysadzili most w Zegrzu. 
Linię obrony przeniesiono za Narew.

8 września niemieckie patrole do-
tarły do Dębego, a następnego dnia do 
Serocka. Miasto zostało zajęte w nocy 
z 9 na 10 września. Rozpoczął się ra-
bunek sklepów. W sklepie na ulicy Za-
kroczymskiej zginął Niemiec. W odwe-
cie żołnierze zabili właściciela sklepu 
i dwóch sąsiadów, spędzili ludność 
na rynek i zagrozili wymordowaniem 
wszystkich mieszkańców. Żydowskich 
mężczyzn uwięzili w synagodze. 

11 września oddziały niemieckie sfor-
sowały Narew w Zegrzynku i Serocku. 
12 września Niemcy weszli do Dębego 
i Izbicy. Nazajutrz rozpoczęli forsowanie 
Narwi. Walki przeniosły się dalej – w kie-
runku Wieliszewa. 13 września Niemcy 
weszli do opuszczonego Zegrza.

Mirosław Pakuła

Most w Zegrzu wysadzony przez polskich saperów 
w nocy z 6 na 7 września 1939 r. 

(„Denkschrift über die polnische Landesbefestigung”,  Berlin 1941, s. 70)

Niemcy zajęli Serock już po 9 dniach 
od rozpoczęcia wojny. Mieszkańcy miasta i okolic 
odczuli jednak wcześniej, że dramat się zbliża, 
a pierwsze ofiary były już 5 września. 
Wrzesień 1939 r. był jednym z najcięższych 
 i najtragiczniejszych okresów 
w dziejach miasta i gminy.

Sportowy sierpień
 Na przełomie lipca i sierpnia spółka 

Serockie Inwestycje Samorządowe była 
organizatorem trzeciego turnusu półko-
lonii sportowych – tenis stołowy dla za-
wodników KS Sokół Serock. To był bardzo 
intensywnie spędzony czas. Większość 
zajęć odbywała się na terenie SP Jadwi-
sin. Dzieci uczestniczyły w atrakcyjnych 
zajęciach, szlifując technikę, koordynację 
oraz wytrzymałość pod okiem naszego 
trenera Krzysztofa Szymańskiego. Nie 
zabrakło również czasu na gry i zabawy 
oraz basen. Tenisiści w sierpniu mogą 
wracać do treningów i przygotowywać 
się do kolejnego intensywnego sezonu.

 Nasi młodzi Mydlarze pod okiem 
trenerów Akademii KS Sokół Serock 
uczestniczyli w obozie piłkarskim 
w Bydgoszczy. W sumie na 2. turnusach 
przebywało ponad 100. dzieciaków. 
Taka forma przygotowania do nowego 
sezonu jest również świetną integracją. 
Dobrze przepracowany czas na pewno 
zaowocuje. Zawodnicy oprócz inten-
sywnych treningów brali udział w róż-
nych rywalizacjach oraz wycieczkach.

 Sierpień obfitował też w wiele 
innych sportowych przedsięwzięć. 

4 sierpnia odbyła się 2. edycja cy-
klu Garmin Iron Triathlon w Serocku. 

Triathlon to bardzo spektakularna i wy-
magająca forma rywalizacji sportowej. 
W tym roku ponownie z firmą Labo 
Sport Polska zawody zostały przepro-
wadzone na 3 dystansach: 

1/2IM, (1,2 km pływanie, 90 km jazdy 
rowerem, 21,1 km bieg)

1/4 IM (950 m. pływanie, 45 km jazdy 
rowerem, 10,55 bieg)

oraz 1/8 IM (475 m. pływanie, 22,5km 
jazdy rowerem, 5,25 bieg).

Dodatkowo rywalizowały sztafety 
oraz dzieciaki w Garmin Kids.

W tym roku trasa kolarska nieco się 
różniła w stosunku do poprzedniego 

roku w związku z remontem ul. Nasiel-
skiej. Na szczęście obyło się bez więk-
szych kraks.

Dekoracji najlepszych dokonał Dy-
rektor Zawodów z LaboSport Polska 
– Tomasz Kolalski oraz Prezes Spółki 
Serockie Inwestycje Samorządowe Pani 
Kamila Mokrzycka.

Gratulacje dla wszystkich startują-
cych, a specjalne podziękowania dla na-
szych mieszkańców, w szczególności dla 
Marcina Podwysockiego. Szczegółowe 
wyniki znajdziecie Państwo na stronie 
www.irontriathlon.pl/serock

SIS Sp. z o.o.

W weekend 14-15 września odbędą się Regaty o Błękitną 
Wstęgę YACHT KLUBU POLSKI WARSZAWA. To wydarzenie, 
organizowane nieprzerwanie od ponad 40 lat, jest prawdziwą 
perłą w kalendarzu żeglarskim. W tym roku regaty będą miały 
szczególny charakter, ponieważ YACHT KLUB POLSKI WAR-
SZAWA świętuje swoje stulecie!

Na wodach Jeziora Zegrzyńskiego załogi rywalizować 
będą w klasach: Omega, Sigma, Tango, T2 oraz w klasie tury-
stycznej. Będzie to świetna okazja, by podziwiać umiejętności 
żeglarzy i emocjonujące zmagania na wodzie.

Wyścigi odbędą się w sobotę w godzinach 11:00-15:00 oraz 
w niedzielę w godzinach 10:00-14:00, zapewniając pełne emo-
cji widowisko dla kibiców.

Port YKP w Jadwisinie, założony w 1966 roku, jest najwięk-
szym portem żeglarskim na Mazowszu, położonym nad Jezio-
rem Zegrzyńskim. Od momentu powstania, port w Jadwisinie 

stał się centralnym punktem działalności żeglarskiej klubu, 
przyciągającym zarówno jego członków, jak i miłośników 
żeglarstwa z całego regionu. Spokojne wody jeziora, piękne 
widoki i wspaniała atmosfera tworzą doskonałe warunki do 
kibicowania i rodzinnego wypoczynku.

Regaty zostały objęte patronatem honorowym Burmistrza 
Serocka, co dodaje temu wydarzeniu szczególnego prestiżu.

Nie przegapcie tej wyjątkowej okazji, aby dołączyć do nas 
w Jadwisinie, wspólnie świętując 100-lecie klubu i kibicować że-
glarzom!

Kiedy: 14-15 września. Gdzie: YKP WARSZAWA - Port Ja-
dwisin, ul. Radziwiłła 2, 05-140 Serock

Więcej o Klubie mogą Państwo przeczytać na naszej stro-
nie ykpwarszawa.pl 

Link do wydarzenia: https://fb.me/e/44LVGi1h5 
Zapraszamy serdecznie!



KOMUNIKATY

Informator Gminy Serock12

Harmonogram zajęć w CKiCz w Serocku 2024/2025

Dzień Sala Start Koniec Zajęcia/ wiek uczestników Instruktor Cena (zł) za miesiąc, 
z góry

ilość os. 
na zajęciach

Sala 
widowiskowa

08:00 08:55 Gimnastyka dla seniorów Kinga Frąckiewicz opłata SAS 25

09:00 09:55 Gimnastyka dla seniorów Kinga Frąckiewicz 35 25

10:00 10:55 Gimnastyka dla seniorów Kinga Frąckiewicz opłata SAS 25

16:00 16:45 Chór malucha (4-6 lat) Paulina Liguz 70 12

17:00 18:00 Nauka gry na pianinie 5+ Paulina Liguz 45 zł/30 min; 70 zł/45 min indywidualne

18:00 18:55 Zajęcia teatralne gr. dzieci ,,05-140" (9-15 lat) Betina Dubiel 80 12

19:00 20:30 Zajęcia teatralne gr."ONI" (15+ i dorośli) Betina Dubiel 90 15

20:40 21:40 Misy Tybetańskie Katarzyna Krych 100 zł/ m-c; 30 zł
jednorazowo 10

Sala muzyczna 13:00 21:00 Nauka gry na gitarze klasycznej 7+ Jerzy Jakiel 45 zł/30 min indywidualne

Sala 
audiowizualna

08:00 16:00 Nauka gry na pianinie 7+ Marzena Pietkiewicz 45 zł/30 min; 70 zł/45 min indywidualne

16:15 16:45 Rytmika dla malucha (2,8-4,0 r.ż.) Ewa Stradomska 70 15

17:00 17:45 Zespół “Estrada” - zajęcia wokalne dla dzieci (9-13 lat) Ewa Stradomska 80 5-20

18:00 21:00 Nauka gry na pianinie 5+ Paulina Liguz 45 zł/30 min; 70 zł/45 min indywidualne

Sala
widowiskowa

16:30 17:30 Balet (4-6 lat) Marlena Wilgos 70 20

17:40 18:40 Taniec współczesny z elementami baletu  (7-10 lat) Marlena Wilgos 70 20

19:00 19:55 Zdrowy Kręgosłup Ada Bujalska 90 zł/ m-c; 30 zł
jednorazowo 20

20:00 21:00 Pilates z elementami stretchingu Ada Bujalska 90 zł/ m-c; 30 zł
jednorazowo 20

Sala muzyczna 14:00 19:00
Nauka gry na: gitarze klasycznej, akustycznej 9+ 

          ukulele - zajęcia grupowe
      gitarze elektrycznej 12+

Aleksander Kabaciński 45 zł/30 min; 70 zł/45 min indywidualne

Sala plastyczna

16:00 17:00 "PASTELKI" - plastyka gr. I początkująca 6-7 lat Paulina Nowaczyk-Pisarska 85 12

17:10 18:10 "ARTISTIC" - plastyka gr. III zaawansowana 11-13 lat Paulina Nowaczyk-Pisarska 85 12

18:20 19:20 "INSPIRACJA" - plastyka gr. V starsza zaawansowana 14-18 lat Paulina Nowaczyk-Pisarska 95 12

Sala
widowiskowa

08:00 08:55 Gimnastyka dla Seniorów Kinga Frąckiewicz opłata SAS 25

09:00 09:55 Gimnastyka z elementami jogi dla Seniorów Kinga Frąckiewicz 35 25

10:00 10:55 Gimnastyka dla Seniorów Kinga Frąckiewicz opłata SAS 25

11:00 11:55 Gimnastyka dla Seniorów Kinga Frąckiewicz 35 25

16:00 16:50 Taniec z el. akrobatyki gr. dzieci od 6+ Aleksandra Marek ALEXIA 75 20

17:00 18:00 Taniec z el. akrobatyki gr. średnio zaawansowana od 8+ Aleksandra Marek ALEXIA 75 20

18:00 19:00 Taniec z el. akrobatyki gr. zaawansowana od 12+ Aleksandra Marek ALEXIA 75 20

19:15 20:15 FitFolk dla dorosłych Marlena Wilgos 80 20

Sala
audiowizualna 08:00 20:30 Nauka gry na pianinie 7+ Marzena Pietkiewicz 45 zł/30 min; 70 zł/45 min indywidualne

Sala muzyczna

08:00 16:00 Nauka gry na skrzypcach / pianinie 7+ Anna Kopka 45 zł/30 min indywidualne

16:00 17:00 Zespół wokalny “Kantyczki” gr. młodsza 8+ Monika Misiura 80 6

17:00 19:00 Zespół wokalny “Kantyczki” gr. starsza 16+ i solo, duety Monika Misiura 80 4

19:10 20:40 Klick & Drum (bębny) - Zespół "NaRev” Kazimierz Klicki 70 8

Klub aktywności
społecznej 15:30 18:00 Modelarnia (od października) Rafał Zalewski zakup materiałów 8

Sala plastyczna

16:00 17:00 Fale, spirale, kreski i owale - zajęcia plastyczne (7-9 lat) Anna Januszek 80 12

17:00 18:00 LegoRobotyka (6-10 lat) Dominik Sosiński 120 12

18:15 19:15 LegoRobotyka (6-10 lat) Dominik Sosiński 120 12

Sala
widowiskowa

15:40 16:25 Taniec towarzyski gr. początkująca 6-10 lat Marta Kubizna-Lemieszkiewicz 70 20

16:30 17:30 Taniec towarzyski gr. kontynuacja 11-14 lat Marta Kubizna-Lemieszkiewicz 80 20

17:35 19:05 Taniec towarzyski gr.zaaw. (trening par) młodzież 15+ Marta Kubizna-Lemieszkiewicz 90 20

19:10 20:25 Taniec towarzyski dla dorosłych Marta Kubizna-Lemieszkiewicz
Jednorazowe wejście: 30
zł; opłata miesięczna: 25

zł/zajęcia (mc z góry)
20

20:30 21:30 Ladies Latino Solo Marta Kubizna-Lemieszkiewicz jw. 20

Sala muzyczna 10:00 18:00 Nauka gry na perkusji dzieci 6+, młodzież i dorośli Wojciech Baranek 45 zł/30 min indywidualne

Sala 
audiowizualna

14:00 18:20 Emisja głosu / indywidualnie Jakub Prasał 45 zł/30 min indywidualne

18:30 20:30 Chór miejski "Cantores Adalberti" Jakub Prasał 35 20

Sala plastyczna 18:30 20:00 Perspektywa - rysunek i malarstwo 13+ (od października) Klaudia Rudell 90 12

Sala
widowiskowa

08:00 08:55 Gimnastyka dla seniorów Kinga Frąckiewicz opłata SAS 25

09:00 09:55 Gimnastyka dla seniorów Kinga Frąckiewicz 35 25

10:00 10:55 Gimnastyka dla seniorów Kinga Frąckiewicz opłata SAS 25

19:00 21:00 Tango argentyńskie - praktyka ( 2 wybrane piątki miesiąca) Ewa Modzelewska 30 20

Sala
audiowizualna 08:00 20:30 Nauka gry na pianinie 7+ Marzena Pietkiewicz 45 zł/30 min; 70 zł/45 min indywidualne

Sala muzyczna
10:00 14:00 Zajęcia wokalne - emisja głosu / indywidualnie Anna Osmakowicz 45 zł/30 min indywidualne

17:00 18:00 “Harmony Kids” - dziecięcy zespół wokalny 7-8 lat (od października) Karolina Bartnikowska 80 5-20

Sala plastyczna

16:00 17:00 "KLEKSY" - plastyka gr. II 7-9 lat Paulina Nowaczyk-Pisarska 85 12

17:10 18:10 "ART WORLD" - plastyka gr. IV śr. zaawansowana 8-10 lat Paulina Nowaczyk-Pisarska 85 12

18:20 19:50 "PASJE" - rysunek, malarstwo i grafika gr. VI (młodzież i dorośli) Paulina Nowaczyk-Pisarska 100 12

ZAPISY przez www.strefazajec.pl   //   CKiCz zastrzega sobie prawo do zmian w harmonogramie
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